ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn công tác liên ngành làm việc tại các tỉnh phía Nam
triển khai đợt cao điểm giải quyết dứt điểm khai thác bất hợp pháp,

không báo cáo, không theo quy định (IUU), chuẩn bị làm việc

với Đoàn Thanh tra Ủy ban châu Âu (lần thứ 5)
trên địa bàn tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ
về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để khắc phục cảnh báo của EC về chống
khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định;

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh về việc
tăng cường công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và
không theo quy định (IUU) đợt cao điểm, chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra
Ủy ban châu Âu (lần thứ 5); Thông báo số 188/TB-UBND ngày 29/8/2025 của
UBND tỉnh về Thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
Ban Chỉ đạo tỉnh về chống khai thác thuỷ sản bất hợp pháp, không báo cáo và
không theo quy định (IUU), chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra Ủy ban châu
Âu (lần thứ 5);

Theo đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 412/TTr-

SNNMT ngày 30/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác liên ngành làm việc tại các tỉnh, thành
phố phía Nam triển triển khai đợt cao điểm giải quyết dứt điểm khai thác bất hợp
pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU), chuẩn bị làm việc với Đoàn
Thanh tra Ủy ban châu Âu (lần thứ 5) trên địa bàn tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là
Đoàn công tác), cụ thể như sau:

1. Trưởng Đoàn

Ông Trần Quốc Khánh, Phy Giám đốc Sӣ Nông nghiệp và Môi trưӡng.

2. Phó Trưởng Đoàn

Ông Phạm Hӳu Trưӡng, Phy Giám đốc Công an tỉnh.

3. Các thành viên

- Ông Nguyễn Công Bunh, Phy Chi cục trưӣng Chi cục Thủy sản;

1990 01

2

- Ông Văn Công Trӵc, Phy Trưӣng phòng An ninh Kinh tế, Công an tỉnh;

- Ông Phạm Bảo Ân, Phy Trưӣng phzng Nghiệp vụ Ban Chỉ huy Bộ đội
Biên phzng tỉnh;

- Ông Đặng Văn Dẫn, QuyӅn Giám đốc Ban Quản lý Cảng cá Tam Quan;

- Ông Nguyễn Văn Tiên, Phy trưӣng phzng Phzng Khai thác thủy sản, Chi
cục Thủy sản;

- Ông Nguyễn Thành Phước, Chuyên viên phzng Khai thác thủy sản, Chi
cục Thủy sản;

- Ông Nguyễn Ngọc Hạnh, Phy Chủ tịch UBND xã Phù Mỹ Đông;

- Ông Trần Đunh Vương, Phy Chủ tịch UBND xã An Lương;
- Ông Đinh Phước Thắng, Trưӣng phzng kinh tế xã ĐӅ Gi;

- Ông Ngô Thanh Thoại, Chuyên viên phzng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
phưӡng Hoài Nhơn Đông.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn công tác:

a) Làm việc với Sӣ Nông nghiệp và Môi trưӡng, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên
phòng, Chi cục Thủy sản, Ban quản lý cảng cá tại các tỉnh, thành phố phta Nam đӅ
nghị phối hợp quản lý tàu cá Gia Lai thưӡng xuyên hoạt động đánh bắt thủy sản,
neo đậu, xuất và nhập bến tại tỉnh, thành phố phía Nam nhằm ngăn chặn và chấm
dứt tàu cá Gia Lai vi phạm vùng biển nước ngoài, tháo gỡ cảnh báo “thẻ vàng” của
EC.

b) Tổ chức gặp gỡ ngư dân cy tàu cá thưӡng xuyên di chuyển ngư trưӡng
hoạt động ӣ các tỉnh, thành phố phta Nam hằng năm không đưa tàu vӅ địa phương
để tuyên truyӅn, vận động ngư dân ký cam kết không vi phạm vùng biển nước
ngoài.

c) Thӡi gian, địa điểm và kinh pht thӵc hiện:
- Thӡi gian: Từ ngày 05/10/2025 đến ngày 12/10/2025 (08 ngày).

- Địa điểm: Tại các tỉnh, thành phố phía Nam.

- Kinh pht thӵc hiện: Theo Kế hoạch của Sӣ Nông nghiệp và Môi trưӡng.

d) Trưӣng Đoàn công tác cy trách nhiệm xây dӵng kế hoạch, chuẩn bị đầy
đủ nội dung làm việc, phối hợp và liên hệ với các tỉnh, thành phố phta Nam để
triển khai, tổ chức thӵc hiện theo nhiệm vụ được giao và báo cáo kết quả với Chủ
tịch UBND tỉnh sau chuyến công tác.

đ) Đoàn công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tӵ giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sӣ Nông nghiệp và Môi
trưӡng; Chỉ huy trưӣng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phzng – Bộ Chỉ huy Quân sӵ
tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưӣng các cơ quan, đơn vị liên quan và ông,

3

bà cy tên tại ĐiӅu 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:
- Như ĐiӅu 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sӣ Nông nghiệp và Môi trưӣng;
- BCH BĐ Biên phzng tỉnh;
- CVP, PVP NN;
- Lưu: VT, N3.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÏ CHỦ TỊCH

 Dương Mah Tiệp